闽装协〔2023〕3号

关于做好福建省建筑装饰装修专业工程业绩信息核对工作的通知
各有关单位：

根据《关于稳住住建行业经济运行若干措施》（闽建办〔2022〕5号）和《福建省建筑装饰装修专业工程业绩信息核对工作方案》（试行）（闽装协〔2022〕16号），我会负责装饰装修工程业绩补录信息核对工作。为做好此项工作，着力解决企业诉求的实际困难，使真实有效的企业施工业绩及时进入省住建厅专门开发业绩补录系统推送至省部相关信息平台。现将业绩信息核对及补录有关事项通知如下：

一、业绩核对申请主体、理由及范围

1.主体：建筑装饰装修专业承包企业。

2.理由：“走出去”所需的装饰装修专业承包业绩信息因总包单位、监理单位注销(附装饰装修企业通过律师取证或天眼、企查查等查询佐证)等原因无法采集的，或者建设单位、总包单位、监理单位、设计单位等推诿、拒绝的(附装饰装修企业书面陈述加盖企业公章)，或者总包单位、监理单位不予配合把关的(附装饰装修企业书面陈述加盖企业公章)。

3.范围：本省行政区域内已竣工验收投入使用的建筑装饰装修工程（依据：《福建省建筑装修管理暂行办法》第二条，包括公共建筑装饰：办公建筑、商业建筑、旅游建筑、科教文卫建筑、通信建筑以及交通运输用房；住宅装修：住宅精装修、全装修；古建筑装修）。

二、业绩核对提交的纸质材料和要求

1.福建省建筑装饰装修专业工程业绩核对申请理由及附佐证或企业书面陈述（原件，加盖企业公章）；

2.福建省建筑装饰装修专业工程业绩核对申请表（见附件1，原件，加盖企业公章）；

3.福建省建筑装饰装修专业工程业绩核对申请承诺函（见附件2，原件，加盖企业公章）；

4.工程中标通知书，或政府部门依法公开信息查询页面截图并提供查询页链接（依法可以不进行招标或施工总承包依法分包的工程项目除外）；

5.专业工程合同（建设单位依法直接发包的专业工程项目），或专业工程分包合同（由施工总承包单位依法分包的工程项目）；

6.专业工程竣工验收材料。工程竣工、消防验收意见或备案（或政府部门依法公开信息查询页面截图并提供查询页链接）；通过分部工程竣工验收的，需提供专业工程验收意见（如分部验收单）；采取工程竣工联合验收的，需提供反映专业工程竣工验收合格的证明材料。

7.反映专业工程业绩指标材料。项目竣工图纸，或根据资质标准要求，提供反映工程项目某项技术指标的图纸，如涉及到单体建筑面积、跨度、高度、结构类型等方面指标的，需提供相关图纸和证明材料；如资质标准中涉及到单项合同额、造价等指标的，应提供合同金额或工程结算资料(证明)。

8.取得住房城乡建设主管部门颁发的施工许可证或发改部门颁发的开工报告，或建设单位开工通知、监理单位开工令的项目。满足《建筑业企业资质标准》中相应类别资质等级的指标要求（含企业及技术负责人、项目经理承接项目范围限制规定）和安全生产许可证书（含企业及技术负责人、项目经理）。

9.工程开具的增值税发票金额占合同价款的比重达到60%及以上（提供增值税发票和国家税务总局全国增值税发票查验平台查询链接截图,加盖企业公章)。

10.申请主体有多个项目的，应按项目分别提交相应的纸质材料，在封面上文件命名“××公司××工程业绩核对申报材料”，按项目单独装订成册。对第1至3点纸质材料为原件；对第4至9点纸质材料为复印件，应清晰真实，加盖公章，也可在统一使用A4纸并装订成册后加盖骑缝章。电子文档存储在U盘（不得提供光盘），与纸质资料一同报送。纸质资料应扫描存储为JPG或PDF格式，其中对第4至9点纸质材料必须为原件的扫描件。

本会对申请主体提供第4至9点纸质复印件的，将组织在秘书处办公室现场核对原件。

三、业绩核对程序

1.企业登录福建省住房与城乡建设厅官网，进入福建省住房和城乡建设政务服务系统模块，按页面提示操作填写（主要包括但不限于工程项目基本信息、招投标信息、项目技术指标、合同登记信息、施工许可信息、竣工验收信息等)。确认项目信息无误后，填写意见签章保存提交（详细操作流程见附件3）。

2.向我会秘书处提交业绩核对材料。秘书处自收到企业提交书面申请材料之日起3个工作日内核对企业提交的业绩填报信息是否完整、真实、准确。

3.根据业绩核对需要，本会及时组织实地走访、现场核实。

4.经本会核对，确属企业自行完成的且与专业工程实际相符的业绩，在协会官网公示五个工作日。无异议或异议不成立的，本会报送至省住建厅审查。

四、工作要求

1.企业填写的业绩信息要保证真实无误。每个施工许可证号或竣工验收备案证号填报一份信息，多个的按多份填报。

2.本通知印发后，鼓励企业选择错峰时段进行线上填报和提交，防止出现因集中提交，导致网站拥堵问题。

3.本会对确实存在信息不全或填写错误的，允许原填报单位申请修改，但仅限修改一次。对修改信息予以留痕。对重复填报、填写错误较多的填报单位予以通报批评。

4.加强工程业绩信息核查。根据业绩核对需要，本会组织项目所在地市级建筑装饰行业协会（若有）和本会专家库专家对企业申请业绩核对的工程项目进行实地走访、现场核查，确保核对无误。

经本会核对后的装饰装修专业承包业绩信息报送至省住建厅审查，省住建厅按规定推送至省部相关信息平台。

对于提供虚假工程业绩的，属于“无中生有”“张冠李戴”的项目，不是由负责业绩填报的施工企业实际承建的，不予报送至省住建厅，同时予以曝光，并记入企业不良行为，一年内不得申请参加本会信用评价、评先评优、龙头企业认定和行业数据统计等工作。

5.强化省住建厅推送至省部相关信息平台的工程业绩运用。对本会未报送至省住建厅推送的、省住建厅按规定不予推送至省部相关信息平台的工程业绩不予认可，以切实减轻企业经营管理成本。对参加本会组织开展的信用评价、评先评优和行业统计调查工作，以及有关职能部门在招标投标、资质许可等业务函询本会协助核实时，将依据本会管理信息系统平台中的“工程业绩核对”信息予以直接确认，不再要求企业提供相关证明材料进行重复核查。

6.本会工作人员和受邀请的地方装协、专家参与业绩核对工作要秉公办事，严肃纪律，自觉抵制不正之风，严格标准，确保业绩核对的公正性、真实性，违反者视情节轻重给予批评和通报处理。

五、其他事项

1.为注重节能环保和推行无纸化办公，省建筑装饰装修专业工程业绩核对的相关事宜，本会通过福建装饰装修网（www.fjzx.org）和官方微信号（FJ-BDA）向行业发布。请从协会官方网站和微信号下载本通知文件及其附件。

2.申请主体完成线上填报后按本通知规定提交材料。本会暂不设定收件最后截止时间。

3.省建筑装饰装修专业工程业绩核对咨询服务和材料报送联系方式

联系人：王宏超

电  话：0591-83213066（兼传真）、83255966

地  址：福州市广达路68号金源大广场西区31层

附  件：1.福建省建筑装饰装修专业工程业绩核对申请

表

2.福建省建筑装饰装修专业工程业绩核对申

请承诺函

        3.线上提交操作流程

福建省建筑装饰行业协会

2023年2月8日

附件1

福建省建筑装饰装修专业工程业绩核对申请表
	企业名称

	统一社会信用代码

	企业施工资质

	安全生产许可证号

	装饰工程名称

	项目具体地址

	施工许可证编号

	开工日期

竣工日期
	 年  月  日

 年  月  日

	项目造价
	合同金额

	装饰工程施工面积

	结算造价

	施工范围

	经办人

	电  话

	项目经理

	身份证号

	技术负责人

	身份证号

	申请材料清单

目录

	要件
	是否齐备(“√”)

	1.福建省建筑装饰装修专业工程业绩核对申请理由及附佐证或企业书面陈述;
	原件□
	复印件□

	2.福建省建筑装饰装修专业工程业绩核对申请表;
	原件□
	复印件□

	3.福建省建筑装饰装修专业工程业绩核对申请承诺函;
	原件□
	复印件□

	4.工程中标通知书，或政府部门依法公开信息查询页面截图并提供查询链接;
	原件□
	复印件□

	5.专业工程合同或专业工程分包合同；
	原件□
	复印件□

	6.专业工程竣工验收材料（工程竣工、消防验收意见或备案）；
	原件□
	复印件□

	7.反映专业工程业绩指标材料（应提供合同金额或工程结算证明）；
	原件□
	复印件□

	8.取得住房城乡建设主管部门颁发的施工许可证或发改部门颁发的开工报告，或建设单位开工通知、监理单位开工令的项目；企业资质、技术负责人、项目经理承接项目执业资格证书和安全生产许可证书（含企业及技术负责人、项目经理）；
	原件□
	复印件□

	9.工程开具的增值税发票金额占合同价款的比重达到60%及以上。
	原件□
	复印件□

	申请单位

意见
	上述资料已齐全，现申请办理业绩补录。

法定代表人：                  单位（盖章）

年   月   日

	审核确认

单位意见
	    批准：           复核：           经办：

                                    年   月   日

附件2

福建省建筑装饰装修专业工程业绩核对申请

承诺函

我司郑重承诺：我司于        年    月    日在“福建省住房和城乡建设政务服务系统(企业审批服务、业绩补录、外省入闽登记、岩土勘察项目登记等业务)”中的“工程业绩补录”模块填写的                 项目信息、上传资料，以及申请提交纸质材料及附电子文档，已确认其真实性、准确性、完整性，不会申请修改或退回。若填报信息和提交材料存在虚假的，我司愿承担由此引起的一切法律责任，也愿接受有关单位将按照弄虚作假相关规定予以严肃处理并向社会公开。

经办人：

联系电话：

承诺人（单位盖章）：

法定代表人签字：

         年   月   日

附件3

线上提交操作流程

    企业进入省住建厅官网：https://zjt.fujian.gov.cn/
    第一步：点击页面的“福建省住房和城乡建设政务服务系统(企业审批服务、业绩补录、外省入闽登记、岩土勘察项目登记等业务)”
[image: image1.png]J WLEARRSNYT  wm peay gEEm SRS DURR BUES GUEE oo o

SRS

LIRS EREAL (2023-20255 ) ) HOEAN 01-19

R SEma” BiEE iﬁl&ﬁéﬂﬁb’ﬁﬁaé A
58
BE BEAF (Lol =757

IEIEE AN EDERT BRIRS y . P wEEEaaEE 000 o
G 0 agEEAT >, ¥ i i ¥ i
=RES> * K =555 . ‘ =555 é’ =EE5> @’

BEEEERSBITRARERSTE

EEEEAELERBSRS RS

@ (RUVERERS, WS, SMENBRE. STERRETEEIS)
EEEEN USSR

BERE EEEERNIARRIREERS

- ERES>

MMPEERIBINESTH

    第二步：通过闽政通账号或CA锁登入

[image: image2.png]

[image: image3.png]HiEEH A RBOH =

www.fujian.gov.cn ERFE BSAF BEEN  DEERS

. HBERRER

— REEEE SxEKE —

0 =7, CEEEY EReiefrsSNHIENTe BR EReERlss IS EEFa |

bt
\/ Ii 1. WS, BRAW , HE190591-62623959 ;
|

. 2, WsHERE , &8 EREEReWsaISEETS" S8
EBGEAPPIIRE R

TAER NS

- S =]

KEHEER
5]
SEREAPPESE—H

FHAEER STEDER B ?
BRI N
FiET  CABR

EFEEREFARSES

BFEUNEES|| CAER I‘

    第三步：项目信息——非单独立项项目审核——详情

[image: image4.jpg]B

= mawEEs -
O ESE
mBER o BIE (XTEERRNGREME RUVSHRETWAESE) (@RA (2019]) 185 ) XHBR:
1. BRWERELRSEAGHNRE (2FRESARZISNTWEETE ) , BEAE Nk LEFaSURISRSUmAS , BTAxR;
BRWAEENR 2, #RUWESHAE  EERRTUESINEREATNEAEE | BASRRMIEBATTFAATANER ;
o ;
R s mEEHR mEgs BARE  2m s ==
SRR
mESS REEH B mE% IR AEERE WART BRATHRE E—13
R TR
n " mEsE . - = ™ Emis Pen
mBEzNE

[image: image5.jpg]TEREEFEE
TERESKES
TRIRINEE
TAERAER
EEFCEE

ETESSEES
FURAARREE
ELFARE
ETHFRSMASIRES
ETRIEE

BTl (&X) B8

BEHFWACR
RERECR

£THERRSS Jobte TS

TEREREAES

HE&S

TRESR

FERESR
TAERRE
STERTR

TR (S8, $5)
RERSI

poaczaesinii]

HFAFRIRE SR

BRsUBRA

e s A e T

    第四步：确认项目信息无误，填写意见签章保存提交。

[image: image6.jpg]MmEESED
TIEREEFER
TERESKES
BRIRER
mERAER
AREER
EIESSEES
BURAASBEE
mLFAER
EIFEENASBES
BTREER
wTHK (&X) B8

HEHRES

WERSCR

RIS

0 =x:
1. FEREHSFABF LR HTRAESERERM IR |
2, WARFRESEASEABERRAURSER , BECRERRSSUNSEEEL

| mEMASRICR
BEAFRIT = . = = L 7w o el
wEEn s |

. ESEN, BATRSTIRS